

Data ogłoszenia naboru: 03.04.2024 r.

Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości ogłasza nabór wniosków na

Inwestycje w dywersyfikację działalności sektora HoReCa - oferta dla przedsiębiorców

Ogłoszenie naboru „Inwestycje dla przedsiębiorstw w produkty, usługi i kompetencje pracowników oraz kadry związane z dywersyfikacją działalności” w ramach programu Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO)

Inwestycja A1.2.1.

Krótki opis działania

Celem Inwestycji jest wsparcie przedsięwzięć MŚP mających na celu rozszerzenie lub zmianę profilu dotychczasowej działalności prowadzonej w sektorach: hotelarstwo, gastronomia (HoReCa), turystyka lub kultura, czyli w sektorach najbardziej dotkniętych pandemią COVID-19 w Polsce.

Jak i kiedy składać wniosek o dofinansowanie

Wniosek o dofinansowanie projektu należy złożyć za pośrednictwem [Lokalnego Systemu Informatycznego \(link\)](#) dostępnego na [stronie internetowej PARP](#) oraz stronach internetowych Operatorów regionalnych w terminie: od 06.05.2024 r. do 05.06.2024 r. do godz. 16.00.

Kto może się ubiegać o dofinansowanie

O wsparcie na realizację przedsięwzięć MŚP mogą ubiegać się mikro, małe i średnie przedsiębiorstwa z sektora HoReCa, turystyka lub kultura, które w latach 2020 lub 2021 odnotowały spadek obrotów w wysokości co najmniej 30 % liczony rok do roku. Wnioskodawca na dzień złożenia wniosku musi prowadzić działalność gospodarczą w sektorze HoReCa, turystyka lub kultura oraz potwierdzić, że na dzień 31 grudnia 2019 lub

najpóźniej od 20 marca 2020 r. prowadził działalność gospodarczą w sektorze (HoReCa), turystyka, kultura.

Obszar geograficzny

Cała Polska. Dla każdego z pięciu regionów został wybrany w konkursie jeden Operator przeznaczony do obsługi przedsiębiorców w zakresie Inwestycji A1.2.1 KPO, działający w skali danego regionu obejmującego kilka województw, zgodnie z podziałem:

- Region 1 - województwa kujawsko-pomorskie, pomorskie, zachodniopomorskie,
- Region 2 - województwa mazowieckie, podlaskie, warmińsko-mazurskie,
- Region 3 - województwa lubelskie, małopolskie, podkarpackie, świętokrzyskie,
- Region 4 - województwa łódzkie, opolskie, śląskie,
- Region 5 - województwa dolnośląskie, lubuskie, wielkopolskie.

Na co można otrzymać dofinansowanie

Pomoc finansowa na realizację całego przedsięwzięcia w ramach Inwestycji stanowi wsparcie na pokrycie kosztów:

1. inwestycji w projektowanie i produkcję swoich towarów i usług, takich jak:
 - zakup maszyn i urządzeń niezbędnych do wprowadzenia na rynek nowych produktów/usług,
 - roboty budowlane, w tym budowa nowych linii produkcyjnych,
 - inwestycje związane z zieloną transformacją, w szczególności zachęcające do zapobiegania powstawaniu odpadów, recyklingu/ponownego wykorzystania odpadów oraz wdrożenia rozwiązań w zakresie energii ze źródeł odnawialnych,
 - działania związane z wykorzystaniem technologii cyfrowych w związku z koniecznością dokonania zmian procesów, sposobu funkcjonowania przedsiębiorstwa lub wzmocnienia odporności na wypadek kolejnych kryzysów w sektorze, w którym prowadzona jest działalność **oraz**
2. podnoszenie kwalifikacji pracowników, w tym np. szkolenia związane z nabyciem nowych umiejętności lub przekwalifikowaniem pracowników, lub
3. usługi rozwojowe na rzecz wspieranych MŚP, w tym np. opracowanie studium wykonalności, modelu biznesowego, opracowanie procedur technicznych.

Wsparcie na realizację przedsięwzięcia MŚP jest udzielane w ramach pomocy de minimis.

Ile można otrzymać dofinansowania?

Maksymalna wartość kosztów kwalifikowalnych przedsięwzięcia MŚP wynosi 600 000,00 zł.

Maksymalna kwota wsparcia na przedsięwzięcie MŚP wynosi 540 000,00 zł

Maksymalna intensywność wsparcia przedsięwzięcia MŚP nie może przekroczyć 90 % kosztów kwalifikowalnych. Intensywność wsparcia na poszczególne komponenty realizowane w ramach przedsięwzięcia MŚP musi być jednakowa.

Jakie koszty kwalifikują się do dofinansowania?

Koszty kwalifikowane w projekcie muszą być zgodne z opublikowanym Przewodnikiem kwalifikowalności wydatków, w podziale na komponenty wspierane w ramach Inwestycji.

Zasady przeprowadzania naboru

Informacje na temat zasad wyboru projektów oraz przeprowadzania naboru znajdują się na [stronie internetowej PARP](#) w zakładce [Dokumentacja \(link\)](#).

Finansowanie

Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO)

Kontakt / Masz pytania?



[Formularz
kontaktowy](#)



[Kontakt
telefoniczny](#)



[Napisz
wiadomość](#)



[Baza pytań
i odpowiedzi](#)

Informacje dodatkowe

Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości (PARP) z siedzibą w Warszawie (kod pocztowy 00-834), przy ul. Pańskiej 81/83, jest Instytucją Wspierającą dla działania: A.1.2.1. Inwestycje dla przedsiębiorstw w produkty, usługi i kompetencje pracowników oraz kadry związane z dywersyfikacją działalności, Komponent A „Odporność i Konkurencyjność Gospodarki Program: Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększania Odporności i działa na podstawie rozporządzenia wydanego na podstawie art. 6b ust. 10c ustawy o PARP w zakresie inwestycji



„A1.2.1. Inwestycje dla przedsiębiorstw w produkty, usługi i kompetencje pracowników oraz kadry związane z dywersyfikacją działalności”.

